
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

1 

РЕШЕНИЕ ДРИБИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
24 сентября 2020 г. № 26-3 

Об изменении решения Дрибинского районного Совета 
депутатов от 24 декабря 2019 г. № 21-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Дрибинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Дрибинского районного Совета депутатов от 24 декабря 2019 г. 
№ 21-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 
в части первой цифры «23 793 751,82» и «23 774 899,93» заменить соответственно 

цифрами «23 305 687,33» и «23 286 704,79»; 
в части второй цифры «18 851,89»» заменить цифрами «18 982,54»; 
1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «23 774 899,93» заменить цифрами «23 286 704,79»; 
в абзаце третьем цифры «23 793 751,82» заменить цифрами «23 305 687,33»; 
1.3. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 
1.4. в приложении 3 к этому решению: 
позицию 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 237 841,83»
  

заменить позицией 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 240 449,69»;
  
позиции: 
  

«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 842 797,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 2 1 00 00 61 031,00»

  
заменить позициями: 

  
«ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 00 854 197,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной 
собственности 3 2 1 00 00 71 031,00»;

  
позицию 
  

«Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества 3 2 1 41 00 17 945,00»

  
заменить позицией 

  
«Доходы от сдачи в аренду иного 
имущества 3 2 1 41 00 27 945,00»;

  
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

2 

позиции: 
  

«Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации принадлежащего 
государству имущества в соответствии 
с законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 133 573,00
Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 133 573,00
ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 38 406,00
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 38 406,00
Штрафы 3 3 1 51 00 38 406,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 189 030,83
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 189 030,83»;

  
заменить позициями: 

  
«Доходы от реализации 
государственного имущества, кроме 
средств от реализации принадлежащего 
государству имущества в соответствии 
с законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 134 973,00
Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 134 973,00
ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 00 70 406,00
Штрафы, удержания 3 3 1 00 00 70 406,00
Штрафы 3 3 1 51 00 70 406,00
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 148 238,69
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 148 238,69»;

  
позиции: 
  

«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 32 415,83
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 148 007,00»

  
заменить позициями: 

  
«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 35 023,69
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 104 607,00»;

  
позиции: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 17 194 794,10
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 17 194 794,10
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 15 628 344,10
Дотации 4 3 1 60 00 15 497 210,10»

  
заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 16 703 991,10
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 16 703 991,10



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

3 

Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 15 237 541,10
Дотации 4 3 1 60 00 15 106 407,10»;

  
позиции: 
  

«Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 2 00 00 1 566 450,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 566 450,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 1 566 450,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 23 774 899,93»

  
заменить позициями: 

  
Капитальные безвозмездные 
поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 2 00 00 1 466 450,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 1 466 450,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета 
нижестоящему бюджету 4 3 2 64 01 1 466 450,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 23 286 704,79»;

  
1.5. приложения 4–6 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Г.Н.Босяков
  

  Приложение 1 
к решению 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.12.2019 № 21-2 
(в редакции решения 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.09.2020 № 26-3)  

ФИНАНСИРОВАНИЕ 
дефицита районного бюджета 

(рублей)  

Наименование Вид Источник
Тип 

источника 
Детализация Сумма 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 18 982,54
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 18 982,54
Источники, получаемые из других секторов 
государственного управления 1 03 00 00 0,00
Бюджетные кредиты, полученные из других 
бюджетов 1 03 02 00 0,00
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 190 400,00
Погашение основного долга 1 03 02 02 –190 400,00
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 18 982,54
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 450 985,99



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

4 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 432 003,45
Операции по гарантиям Правительства 
Республики Беларусь, местных 
исполнительных и распорядительных органов 
по кредитам банков Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00
Платежи Правительства Республики 
Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов в качестве 
гаранта по погашению и обслуживанию 
кредитов, выданных банками Республики 
Беларусь 1 08 01 00 –900 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством 
Республики Беларусь, местными 
исполнительными и распорядительными 
органами в счет выполнения гарантий 
по кредитам, выданным банками Республики 
Беларусь 1 08 02 00 900 000,00

  
  Приложение 4 

к решению 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.12.2019 № 21-2 
(в редакции решения 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.09.2020 № 26-3)  

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета  
по разделам, подразделам и видам 

(рублей) 
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 666 326,30
Государственные органы общего назначения 01 01 00 1 767 165,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 1 750 679,00
Государственные архивы 01 01 07 16 486,00
Резервные фонды 01 09 00 40 956,00
Фонд финансирования расходов, связанных 
со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 2 872,00
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 01 09 04 38 084,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 454 580,65
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 454 580,65
Межбюджетные трансферты 01 11 00 403 624,65
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 403 624,65
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 2 500,00
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 02 02 00 2 500,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 3 500,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 03 10 00 3 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 601 460,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 322 884,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 04 02 01 307 899,00
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 04 02 02 14 985,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

5 

Транспорт 04 05 00 193 003,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 193 003,00
Топливо и энергетика 04 08 00 84 238,00
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 1 335,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 1 335,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 57 032,99
Охрана природной среды 05 02 00 42 032,99
Другая деятельность в области охраны окружающей 
среды 05 04 00 15 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 837 572,38
Жилищное строительство 06 01 00 1 390 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 017 173,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 356 785,38
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 06 05 00 73 614,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 4 316 604,51
Медицинская помощь населению 07 01 00 4 316 604,51
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 1 553 112,74
Физическая культура и спорт 08 01 00 177 544,00
Физическая культура 08 01 01 177 544,00
Культура 08 02 00 1 369 039,74
Культура и искусство 08 02 01 1 325 583,00
Прочие вопросы в области культуры 08 02 03 43 456,74
Средства массовой информации 08 03 00 6 529,00
Печатные средства массовой информации и издательства 08 03 02 6 529,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 9 367 261,41
Дошкольное образование 09 01 00 2 298 018,00
Общее среднее образование 09 02 00 5 960 906,80
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 774 168,00
Другие вопросы в области образования 09 09 00 334 168,61
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 1 900 317,00
Социальная защита 10 01 00 1 575 341,17
Государственная молодежная политика 10 04 00 2 080,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 24 800,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 298 095,83
ВСЕГО расходов 00 00 00 23 305 687,33

  
  Приложение 5 

к решению 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.12.2019 № 21-2 
(в редакции решения 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.09.2020 № 26-3)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 
в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 
и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей)  

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования 
Государственное учреждение «Дрибинский 
районный архив» 003 00 00 00 16 486,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 16 486,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

6 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 16 486,00
Государственные архивы 003 01 01 07 16 486,00
Дрибинский участок филиала «Горецкий 
райтопсбыт» 004 00 00 00 84 238,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 84 238,00
Топливо и энергетика 004 04 08 00 84 238,00
Дрибинский районный исполнительный комитет  010 00 00 00 1 816 256,39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 305 296,01
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 217 586,00
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 217 586,00
Резервные фонды 010 01 09 00 40 956,00
Фонд финансирования расходов, связанных 
со стихийными бедствиями, авариями 
и катастрофами 010 01 09 03 2 872,00
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 010 01 09 04 38 084,00
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 46 754,01
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 46 754,01
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 2 500,00
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 2 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 1 335,00
Другая деятельность в области национальной 
экономики 010 04 10 00 1 335,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 1 335,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 32 800,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 17 800,00
Другая деятельность в области охраны окружающей 
среды 010 05 04 00 15 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 430 299,38
Жилищное строительство 010 06 01 00 15 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 58 514,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 356 785,38
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 44 026,00
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 24 800,00
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 19 226,00
Учреждение здравоохранения «Дрибинская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 4 317 604,51
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 054 01 00 00 1 000,00
Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 1 000,00
Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 1 000,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 4 316 604,51
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 4 316 604,51
Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи Дрибинского районного исполнительного 
комитета 056 00 00 00 2 059 500,74
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 63 352,00
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 63 352,00
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 63 352,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 375 568,74
Культура 056 08 02 00 1 369 039,74
Культура и искусство 056 08 02 01 1 325 583,00
Прочие вопросы в области культуры 056 08 02 03 43 456,74
Средства массовой информации 056 08 03 00 6 529,00
Печатные средства массовой информации 
и издательства 056 08 03 02 6 529,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 620 500,00
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 620 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 80,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

7 

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 80,00
Отдел по образованию, спорту и туризму 
Дрибинского районного исполнительного комитета 075 00 00 00 9 338 076,41
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 63 959,00
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 63 959,00
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 63 959,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 075 08 00 00 177 544,00
Физическая культура и спорт 075 08 01 00 177 544,00
Физическая культура 075 08 01 01 177 544,00
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 8 746 761,41
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 298 018,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 5 960 906,80
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 153 668,00
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 334 168,61
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 349 812,00
Социальная защита 075 10 01 00 349 812,00
Управление по сельскому хозяйству 
и продовольствию Дрибинского районного 
исполнительного комитета 082 00 00 00 546 714,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 213 330,00
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 213 330,00
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 213 330,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 322 884,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 322 884,00
Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 307 899,00
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 14 985,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 10 500,00
Охрана природной среды 082 05 02 00 10 500,00
Горецкий филиал Автопарк № 17 открытого 
акционерного общества «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 193 003,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 193 003,00
Транспорт 104 04 05 00 193 003,00
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 193 003,00
Дрибинское унитарное коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 039 015,63
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 110 03 00 00 3 500,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 3 500,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 13 732,99
Охрана природной среды 110 05 02 00 13 732,99
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 021 782,64
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 956 198,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 110 06 05 00 65 584,64
Управление по труду, занятости и социальной 
защите Дрибинского районного исполнительного 
комитета 117 00 00 00 1 696 851,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 192 452,00
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 192 452,00
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 192 452,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 1 504 399,00
Социальная защита 117 10 01 00 1 225 529,17
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 278 869,83



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

8 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 
«Управление капитальным строительством 
Горецкого района» 130 00 00 00 1 375 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 1 375 000,00
Жилищное строительство 130 06 01 00 1 375 000,00
Финансовый отдел Дрибинского районного 
исполнительного комитета 325 00 00 00 141 455,65
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 325 01 00 00 141 455,65
Другая общегосударственная деятельность 325 01 10 00 2 077,00
Иные общегосударственные вопросы 325 01 10 03 2 077,00
Межбюджетные трансферты 325 01 11 00 139 378,65
Трансферты бюджетам других уровней 325 01 11 01 139 378,65
Михеевский сельский исполнительный комитет 
Дрибинского района 351 00 00 00 74 196,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 351 01 00 00 74 196,00
Межбюджетные трансферты 351 01 11 00 74 196,00
Трансферты бюджетам других уровней 351 01 11 01 74 196,00
Первомайский сельский исполнительный комитет 
Дрибинского района 352 00 00 00 67 823,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 352 01 00 00 67 823,00
Межбюджетные трансферты 352 01 11 00 67 823,00
Трансферты бюджетам других уровней 352 01 11 01 67 823,00
Рясненский сельский исполнительный комитет 
Дрибинского района 353 00 00 00 56 465,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 353 01 00 00 56 465,00
Межбюджетные трансферты 353 01 11 00 56 465,00
Трансферты бюджетам других уровней 353 01 11 01 56 465,00
Черневский сельский исполнительный комитет 
Дрибинского района 355 00 00 00 65 762,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 355 01 00 00 65 762,00
Межбюджетные трансферты 355 01 11 00 65 762,00
Трансферты бюджетам других уровней 355 01 11 01 65 762,00
Унитарное производственное коммунальное 
предприятие водопроводно-канализационного 
хозяйства «Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 2 461,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 368 06 00 00 2 461,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 2 461,00
Коммунальное унитарное предприятие 
«Могилевский областной центр информационных 
систем»  380 00 00 00 8 029,36
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 380 06 00 00 8 029,36
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 380 06 05 00 8 029,36
Государственное учреждение «Дрибинский центр 
по обеспечению деятельности бюджетных 
организаций» 381 00 00 00 404 749,64
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 381 01 00 00 404 749,64
Другая общегосударственная деятельность 381 01 10 00 404 749,64
Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 404 749,64
Дрибинская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 2 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 2 000,00
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 2 000,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 23 305 687,33

  
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

9 

  Приложение 6 
к решению 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.12.2019 № 21-2 
(в редакции решения 
Дрибинского районного 
Совета депутатов 
24.09.2020 № 26-3)  

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета, в разрезе ведомственной 
классификации расходов бюджета и функциональной классификации  
расходов бюджета 

(рублей) 
Наименование 

государственной программы, 
подпрограммы 

Наименование раздела 
по функциональной 

классификации расходов 
Распорядитель средств 

Объем 
финансирования 

1 2 3 4 
1. Государственная программа 
развития аграрного бизнеса 
в Республике Беларусь 
на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 11 марта 2016 г. 
№ 196: 

     

подпрограмма «Обеспечение 
общих условий 
функционирования 
агропромышленного 
комплекса» 

Национальная экономика Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета 

322 884,00

Итого по программе     322 884,00
2. Государственная программа 
по преодолению последствий 
катастрофы на Чернобыльской 
АЭС на 2011–2015 годы 
и на период до 2020 года, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 31 декабря 2010 г. 
№ 1922  

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Дрибинская центральная 
районная больница» 

2 141,00

3. Государственная программа 
о социальной защите 
и содействии занятости 
населения на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 30 января 2016 г. 
№ 73: 

     

подпрограмма «Социальная 
интеграция инвалидов 
и пожилых граждан» 

Социальная политика Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

12 603,00

Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите Дрибинского 
районного исполнительного 
комитета 

1 463 436,00

Итого по подпрограмме      1 476 039,00
Итого по программе      1 476 039,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

10 

4. Государственная программа 
«Здоровье народа 
и демографическая 
безопасность Республики 
Беларусь» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 14 марта 2016 г. 
№ 200: 

     

4.1. подпрограмма «Семья 
и детство» 

Социальная политика Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите Дрибинского 
районного исполнительного 
комитета 

29 727,00

4.2. подпрограмма 
«Туберкулез» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Дрибинская центральная 
районная больница» 

2 160,00

4.3. подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

Здравоохранение Учреждение 
здравоохранения 
«Дрибинская центральная 
районная больница» 

4 294 529,00

Итого по программе      4 326 416,00
5. Государственная программа 
«Охрана окружающей среды 
и устойчивое использование 
природных ресурсов» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 17 марта 2016 г. 
№ 205: 

     

5.1. подпрограмма 
«Сохранение и устойчивое 
использование биологического 
и ландшафтного 
разнообразия» 

Охрана окружающей среды Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

17 800,00

5.2. подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования системы 
управления охраной 
окружающей среды 
в Республике Беларусь 
и реализация мероприятий 
по рациональному 
(устойчивому) использованию 
природных ресурсов и охране 
окружающей среды 
на региональном уровне» 

Охрана окружающей среды Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

15 000,00

Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета 

10 500,00

Дрибинское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз» 

13 732,99

Итого по подпрограмме      39 232,99 
Итого по программе      57 032,99
6. Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 марта 2016 г. 
№ 250: 

     

6.1. подпрограмма «Развитие 
системы дошкольного 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета 

2 298 018,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

11 

6.2. подпрограмма «Развитие 
системы общего среднего 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета 

5 819 636,80

6.3. подпрограмма «Развитие 
системы специального 
образования» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета 

141 270,00

6.4. подпрограмма «Развитие 
системы дополнительного 
образования детей 
и молодежи» 

Образование Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи Дрибинского 
районного исполнительного 
комитета 

620 500,00

Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета  

153 668,00

Итого по подпрограмме      774 168,00 
6.5. подпрограмма 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования Республики 
Беларусь» 

Образование Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета 

334 168,61

Социальная политика Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета 

349 812,00

Итого по подпрограмме      683 980,61
6.6. подпрограмма 
«Молодежная политика» 

Социальная политика Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи Дрибинского 
районного исполнительного 
комитета 

80,00

Итого по программе      9 717 153,41 
7. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 марта 2016 г. 
№ 180: 

     

7.1. подпрограмма «Наследие» Физическая культура, 
спорт, культура и средства 
массовой информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи Дрибинского 
районного исполнительного 
комитета 

555 937,00

7.2. подпрограмма «Искусство 
и творчество» 

Физическая культура, 
спорт, культура и средства 
массовой информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи Дрибинского 
районного исполнительного 
комитета 

769 646,00

7.3. подпрограмма «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное учреждение 
«Дрибинский районный 
архив» 

16 486,00

Итого по программе      1 342 069,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

12 

8. Государственная программа 
развития физической культуры 
и спорта в Республике 
Беларусь на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 апреля 2016 г. 
№ 303: 

     

подпрограмма «Подготовка 
спортивного резерва, 
физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа»  

Физическая культура, 
спорт, культура и средства 
массовой информации  

Отдел по образованию, 
спорту и туризму 
Дрибинского районного 
исполнительного комитета 

177 544,00

Итого по программе      177 544,00
9. Государственная программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная среда» 
на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г. 
№ 326: 

     

9.1. подпрограмма 
«Обеспечение качества 
и доступности услуг» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

335 571,00

Дрибинское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз» 

944 750,64

Унитарное производственное 
коммунальное предприятие 
водопроводно-
канализационного хозяйства 
«Могилевоблводоканал» 

2 461,00

Коммунальное унитарное 
предприятие «Могилевский 
областной центр 
информационных систем»  

8 029,36

Социальная политика Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

6 110,00

Итого по подпрограмме      1 296 922,00
9.2. подпрограмма 
«Модернизация и повышение 
эффективности 
теплоснабжения» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Дрибинское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз» 

32 556,00

9.3. подпрограмма «Ремонт 
жилищного фонда» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

57 267,00

Дрибинское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз»

13 256,00

Итого по подпрограмме   70 523,00
Итого по программе    1 400 001,00
10. Государственная 
программа «Строительство 
жилья» на 2016–2020 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 21 апреля 2016 г. 
№ 325: 

  

подпрограмма «Строительство 
жилых домов» 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

15 000,00

Коммунальное унитарное 
дочернее предприятие 
«Управление капитальным 
строительством Горецкого 
района»

1 375 000,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2020, 9/104374 

13 

Социальная политика Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

14 800,00

Итого по подпрограмме      1 404 800,00
Итого по программе      1 404 800,00
11. Государственная 
программа развития 
транспортного комплекса 
Республики Беларусь на 2016–
2020 годы, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 апреля 2016 г. 
№ 345: 

     

подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта 
и метрополитена Республики 
Беларусь» 

Национальная экономика Горецкий филиал Автопарк 
№ 17 открытого 
акционерного общества 
«Могилевоблавтотранс» 

193 003,00

Итого по программе      193 003,00
12. Государственная 
программа на 2015–2020 годы 
по увековечению погибших 
при защите Отечества 
и сохранению памяти 
о жертвах войн, утвержденная 
постановлением Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 4 июня 2014 г. 
№ 534 

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

Дрибинский районный 
исполнительный комитет 

7 000,00

13. Государственная 
программа «Управление 
государственными финансами 
и регулирование финансового 
рынка» на 2020 год 
и на период до 2025 года, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 12 марта 2020 г. 
№ 143: 

     

подпрограмма «Обеспечение 
устойчивости бюджетной 
системы и повышение 
эффективности управления 
государственными 
финансами» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное учреждение 
«Дрибинский центр 
по обеспечению 
деятельности бюджетных 
организаций» 

404 749,64

Итого по программе      404 749,64
ИТОГО      20 830 833,04

  


